
D. D. G n. 1 del 10.01.2017

Regione Siciliana
Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                           
    
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11,;
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione  

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di 
adozione  del  relativo  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  del  programma  
triennale per la trasparenza;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 recante disposizioni programmatiche e correttive per  
l'anno 2015 – legge di stabilità regionale; 

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 recante disposizioni programmatiche e correttive per  
l'anno 2016 – legge di stabilità regionale;

VISTA la legge regionale  17 marzo 2016, n. 4  che approva il bilancio della Regione siciliana per l' 
anno 2016 e per il triennio 2016-2018;

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Regione  n.  12  del  14  giugno  2016,  con  il  quale  è  stato  
emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre n. 19.
Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all'art.  49,  
comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione n. 6 del 18 gennaio 2013 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Regione n. 231 del 28 gennaio 2015,  con il quale gli è stato 
conferito l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento regionale del turismo, dello  
sport e dello spettacolo, in esecuzione della delibera di Giunta n. 6 del 13 gennaio 2015;

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli  
Enti di  cui  all’art.  1  della  citata  legge regionale  n.  10/2000 per il  quadriennio giuridico  
2002 – 2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 
del 13 luglio 2007, S.O. n. 2;

VISTO il decreto del Dirigente Generale del Dipartimento del turismo, dello sport e dello spettacolo 
n.  1787 dell'1 luglio  2016, con il  quale alla  dott.ssa Rosalba Tuttobene  è stato conferito
l'incarico di  Dirigente  dell'UNITA' OPERATIVA STAFF 3 “Controlli”,  con decorrenza 1  
luglio 2016; 

VISTO il contratto individuale di Dirigente preposto all'UNITA' OPERATIVA STAFF 3 "Controlli", 
stipulato il 19 dicembre 2016 tra il Dirigente Generale del Dipartimento del turismo, dello  
sport e dello spettacolo e la dott.ssa Rosalba Tuttobene, con decorrenza 1 luglio 2016  e  
scadenza  il 31 dicembre 2018, approvato con proprio decreto n.  9339 del 29 dicembre 2016;

VISTA la nota del 20 dicembre 2016, introitata in pari data al prot. del Dipartimento n. 20729, con 
la  quale  la  dott.ssa  Rosalba  Tuttobene  chiede  la  risoluzione  consensuale  anticipata  del  
contratto di cui al capoverso precedente;

VISTO l'atto di risoluzione consensuale anticipata, senza l'obbligo del preavviso, intervenuto tra le  
parti in data 21 dicembre 2016, ai sensi dell'art. 41, comma 1, punto II e dell'art. 45, comma 4,  
del vigente  C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale; 

RITENUTO di  dover  procedere,  in  conformità  alle  vigenti  disposizioni  contrattuali  e  normative,  
all'adozione del formale provvedimento dichiarativo di risoluzione consensuale anticipata del 
contratto individuale di lavoro sopra indicato, a decorrere dal 23 dicembre 2016

A termini delle vigenti disposizioni



DECRETA

Art. 1 Per quanto esposto nelle premesse, è approvato l'allegato atto del 21 dicembre 2016, con il  
quale  il Dirigente Generale del Dipartimento del turismo, dello sport e dello spettacolo e la  
dott.ssa Rosalba Tuttobene, concordano di procedere, con decorrenza 23 dicembre 2016, alla 
risoluzione consensuale anticipata del  contratto  individuale di  lavoro,  stipulato  in  data  19  
dicembre  2016  e  approvato  con  decreto  n.  9337  del  29  dicembre  2016,  relativo  alla  
preposizione dirigenziale dell'UNITA' OPERATIVA STAFF 3 “Controlli”.

Art.2 Alla dr.ssa Rosalba Tuttobene, quale dirigente preposto all'UNITA' OPERATIVA STAFF 3  
“Controlli” è riconosciuta, per il periodo 1 luglio 2016 – 22 dicembre 2016, la retribuzione di 
posizione di parte variabile, su base annua pari a € 10.400,00  e la retribuzione di risultato, 
correlata e proporzionale all'effettivo grado di raggiungimento degli obiettivi fissati, sino 
alla misura massima del 30% della retribuzione su base annua di posizione parte fissa e 
parte variabile. 

Art. 3 Il Dipartimento della funzione pubblica e del personale - AREA 9 “Trattamento economico  
accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Art. 4 Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi  
dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla  
competente Ragioneria per il relativo visto . 

                     FIRMATO
 Palermo 10.01.2017                Il Dirigente Generale 
                                                                                                                  Sergio Gelardi  


